
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업과

스포츠산업과 10,381,556 7,030,533 3,351,023

균 1,070,000 1,070,000 0

기 1,214,050 934,050 280,000

도 40,809 5,049 35,760

군 8,056,697 5,021,434 3,035,263

체육진흥 9,794,993 6,543,778 3,251,215

균 1,070,000 1,070,000 0

기 1,214,050 934,050 280,000

도 40,809 5,049 35,760

군 7,470,134 4,534,679 2,935,455

스포츠경영 1,368,887 1,159,013 209,874

기 239,270 239,270 0

도 5,049 5,049 0

군 1,124,568 914,694 209,874

체육시설물관리 375,581 310,581 65,000

201 일반운영비 177,500 172,500 5,000

02 공공운영비 150,200 145,200 5,000

○ 읍·면게이트볼장 공공요금 5,000 0 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 70,000 60,000

01 시설비 130,000 70,000 60,000

○ 공공체육시설 유지 보수 등 130,000 70,000 60,000

― 공설운동장 화장실 개보수 60,000 0 60,00060,000,000원

국민체육센터 관리 운영 327,206 292,332 34,874

101 인건비 84,850 86,576 △1,726

04 기간제근로자등보수 84,850 86,576 △1,726

○ 수영장 기간제 근로자 27,506 0 27,506

○ 스포츠 과학·컨디셔닝센터 전문인력 채용

0 29,232 △29,232

27,506,000원

0원

201 일반운영비 160,816 154,216 6,600

02 공공운영비 117,176 110,576 6,600

○ 히트펌프 유지관리 대행비 6,600 0 6,600550,000원*12월

307 민간이전 72,000 42,000 30,000

02 민간경상사업보조 72,000 42,000 30,000

○ 스포츠 과학ㆍ컨디셔닝센터 운영비 지원

72,000 42,000 30,00072,000,000원

직장운동경기부 육상팀 창단 운영 400,000 300,000 100,000

301 일반보전금 400,000 300,000 100,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 400,000 300,000 100,000

○ 직장운동경기부 운영(육상팀)

400,000 300,000 100,000400,000,000원

체육행사 개최 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000
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부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 각종 체육시설 행사(기공식) 10,000 0 10,00010,000,000원

스포츠시설 6,100,000 3,900,000 2,200,000

균 1,070,000 1,070,000 0

기 516,000 516,000 0

군 4,514,000 2,314,000 2,200,000

정남진 종합스포츠타운 건립(도/균특) 1,910,000 1,110,000 800,000

균 710,000 710,000 0

군 1,200,000 400,000 800,000

401 시설비및부대비 1,910,000 1,110,000 800,000

균 710,000 710,000 0

군 1,200,000 400,000 800,000

01 시설비 1,900,469 970,469 930,000

○ 정남진 종합스포츠타운 건립

1,900,469 970,469 930,0001,900,469,000원

균 707,138 668,138 39,000

군 1,193,331 302,331 891,000

02 감리비 0 130,000 △130,000

○ 감리비 0 130,000 △130,0000원

균 0 39,000 △39,000

군 0 91,000 △91,000

대한민국 체육인재개발원 건립 지원사업 1,330,000 330,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,330,000 330,000 1,000,000

01 시설비 1,323,700 330,000 993,700

○ 대한민국체육인재개발원 건립 기반조성

993,700 0 993,700993,700,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 시설부대비 6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63%

정남진리조트 축구장 인조잔디 교체공사(기금) 1,000,000 600,000 400,000

기 300,000 300,000 0

군 700,000 300,000 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

기 300,000 300,000 0

군 700,000 300,000 400,000

01 시설비 1,000,000 600,000 400,000

○ 정남진리조트 축구장 인조잔디 교체공사 1,000,000 600,000 400,000

― 인조잔디(105*65)교체 및 휀스설치 등

1,000,000 600,000 400,0001,000,000,000원

기 300,000 300,000 0

군 700,000 300,000 400,000

스포츠마케팅 1,846,106 1,484,765 361,341

기 178,780 178,780 0

도 35,760 0 35,760

군 1,631,566 1,305,985 325,581

일반생활체육지도자 처우개선비(도비) 4,800 0 4,800
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부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,920 0 1,920

군 2,880 0 2,880

307 민간이전 4,800 0 4,800

도 1,920 0 1,920

군 2,880 0 2,880

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,800

○ 일반생활체육지도자 처우개선비

4,800 0 4,800100,000원 * 4명 * 12개월

도 1,920 0 1,920

군 2,880 0 2,880

어르신생활체육지도자 처우개선비(도비) 8,400 0 8,400

도 3,360 0 3,360

군 5,040 0 5,040

307 민간이전 8,400 0 8,400

도 3,360 0 3,360

군 5,040 0 5,040

02 민간경상사업보조 8,400 0 8,400

○ 어르신생활체육지도자 처우개선비

8,400 0 8,400100,000원 * 7명 * 12개월

도 3,360 0 3,360

군 5,040 0 5,040

장애인 생활체육지도자 처우개선비(도비) 1,200 0 1,200

도 480 0 480

군 720 0 720

307 민간이전 1,200 0 1,200

도 480 0 480

군 720 0 720

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

○ 장애인생활체육지도자 처우개선비

1,200 0 1,200100,000원*12월

도 480 0 480

군 720 0 720

체육행사 지원 574,376 475,435 98,941

307 민간이전 570,416 471,475 98,941

02 민간경상사업보조 369,196 300,196 69,000

○ 전국체전 우리군 출신선수 참가지원

5,000 0 5,000

○ 남해안권 시군 축구대회 참가

4,000 0 4,000

○ 제29회 전라남도축구협회장기 축구대회 참가

3,000 0 3,000

○ 2022 전라남도 탁구협회장배 참가

2,000 0 2,000

○ 2022 전라남도야구소프트볼협회장배 참가

2,000 0 2,000

○ 제주특별자치도지사배 전국 그라운드골프대

회 참가 3,000 0 3,000

5,000,000원

5,714,000원 * 70%

4,285,000원 * 70%

2,857,142원 * 70%

2,857,142원 * 70%

4,285,714원 * 70%
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부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제34회 전라남도생활체육 대축전 참가

50,000 0 50,00050,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 122,220 111,279 10,941

○ 장흥군체육회 운영비 지원 95,640 111,279 △15,639

― 체육청년 첫걸음 1명 인건비

15,639 31,278 △15,639

○ 생활체육지도자 근속수당 지원

26,580 0 26,580

15,639,000원

26,580,000원

04 민간행사사업보조 79,000 60,000 19,000

○ 2022 정남진 장흥 생활체육 탁구대회 개최

15,000 0 15,000

○ 제6회 장흥군협회장배 동호인 탁구대회 개최

2,000 0 2,000

○ 2022 전남 서남부권 그라운드골프대회 개최

2,000 0 2,000

21,428,571원 * 70%

2,857,142원 * 70%

2,857,142원 * 70%

정남진 장흥 전국 마라톤대회(도비) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 제16회 정남진장흥 전국마라톤대회 개최

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

장흥군 통합축구 왕중왕전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 장흥군 축구 동호인 왕중왕전 개최

3,000 0 3,0004,285,714원*70%

교육장기 및 협회장기 씨름대회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○ 교육장기 및 장흥군협회장기 씨름대회 개최

2,000 0 2,0002,857,142원*70%

정남진장흥 전남광주 족구대회 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○ 제12회 천관산배 장흥사랑 초청 족구대회 개

최 4,000 0 4,0005,714,000원*70%

전지훈련팀 유치 106,000 100,000 6,000

307 민간이전 106,000 100,000 6,000

04 민간행사사업보조 106,000 100,000 6,000

○ 전지훈련팀 유치 및 스토브리그 개최 지원

106,000 100,000 6,000106,000,000원
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부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군협회장기 야구대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 제6회 장흥군야구소프트볼협회장배 개최

3,000 0 3,0004,285,714원*70%

전국 철인3종 경기대회 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○ 2022 정남진 장흥 철인3종경기 개최

40,000 0 40,00057,142,857원 * 70%

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

KLPGA LF 포인트 왕중왕전(도비) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 2022 KLPGA LF 왕중왕전 10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

전남 서남부 16개시군 남여 궁도대회 및 전남 승단대

회 개최

15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○ 제112회 전남 서남부 16개시군 궁도대회 개

최 15,000 0 15,00021,428,571원*70%

전국단위 체육행사 개최(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 정남진장흥 장사 씨름대회 개최

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

전라남도 학생 스포츠문화축제 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○ 전남학생문화대축전 개최 50,000 0 50,00050,000,000원
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부서: 스포츠산업과

정책: 체육진흥

단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국 단위 체육행사 개최 370,000 270,000 100,000

307 민간이전 350,000 250,000 100,000

04 민간행사사업보조 350,000 250,000 100,000

○ 각종 전국단위 대회 유치 100,000 0 100,000100,000,000원

스포츠시설운영 480,000 0 480,000

기 280,000 0 280,000

군 200,000 0 200,000

농어촌형 승마시설 등 설치지원 480,000 0 480,000

기 280,000 0 280,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

기 280,000 0 280,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○ 공공승마시설 개보수 480,000 0 480,000480,000,000원

기 280,000 0 280,000

군 200,000 0 200,000

공공시설물관리 338,747 276,575 62,172

공공시설물 보수및점검 338,747 276,575 62,172

정남진 리조트, 심천공원 오토캠핑장 운영 338,747 276,575 62,172

101 인건비 128,997 86,825 42,172

04 기간제근로자등보수 128,997 86,825 42,172

○ 정남진리조트, 심천공원 야간근무자(5명*1년

) 128,997 86,825 42,172

― 기본급 95,264 65,000 30,264

― 주휴수당 19,053 9,527 9,526

― 연가보상비 4,397 2,565 1,832

― 휴일근무수당 1,100 550 550

95,264,000원

73,280원*52일*5명

73,280원*12일*5명

109,920원*10일*1명

201 일반운영비 76,750 56,750 20,000

02 공공운영비 60,950 40,950 20,000

○ 공공요금 및 제세 60,950 40,950 20,000

― 공공요금 35,000 25,000 10,000

― 연료비 10,950 5,950 5,000

― 시설장비유지비(잔디깍기,예초기 수리등)

10,000 5,000 5,000

35,000,000원

10,950,000원

10,000,000원

행정운영경비(스포츠산업단) 88,180 65,180 23,000

기본경비 88,180 65,180 23,000

기본경비/스포츠경영팀 57,180 44,180 13,000

201 일반운영비 42,000 29,000 13,000

01 사무관리비 34,000 24,000 10,000

○ 차량 임차료 10,000 0 10,00010,000,000원
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부서: 스포츠산업과

정책: 행정운영경비(스포츠산업단)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 8,000 5,000 3,000

○ 우편요금 납부 및 소규모 수리수선 등

8,000 5,000 3,0008,000,000원

기본경비/스포츠시설운영팀 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 스포츠시설운영팀 일반운영비 5,000 0 5,0005,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 체육시설물 관리 여비 5,000 0 5,0005,000,000원

재무활동(스포츠산업단) 159,636 145,000 14,636

보전지출(스포츠산업단) 14,636 0 14,636

보전지출(반환금기타) 14,636 0 14,636

802 반환금기타 14,636 0 14,636

01 국고보조금반환금 14,636 0 14,636

○ 2020 생활체육지도자 활동지원 사업

2,414 0 2,414

○ 2020 장애인생활체육지도자 배치 사업

12,144 0 12,144

○ 2020 장애인생활체육지도자 배치사업 이자

41 0 41

○ 2020 생활체육지도자 활동 지원사업 이자

37 0 37

2,414,000원

12,143,320원

40,070원

36,560원
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